

INFORMACJA Z REALIZACJI STRATEGII ROZWOJU POWIATU ŚREMSKIEGO ZA ROK 2019

Dnia 24 września 2014r. Uchwałą Nr XLIX/333/14 Rada Powiatu w Śremie przyjęła do realizacji *Strategię Rozwoju Powiatu Śremskiego do roku 2020*, która określa zasady oraz kierunki polityki w celu zapewnienia szeroko pojętego, trwałego i zrównoważonego rozwoju powiatu oraz spójności społeczno-gospodarczej i terytorialnej. Jej celem jest wskazanie misji, wizji oraz celów i kierunków działania, których realizacja w określonym horyzoncie czasowym przyczyni się do wielokierunkowego rozwoju powiatu. Opracowanie Strategii pozwoliło określić trzy kluczowe cele strategiczne dla powiatu śremskiego:

- 1) *Cel 1: Nowoczesne usługi publiczne dla rozwoju kapitału ludzkiego i społecznego* – realizowany przez cele szczegółowe: innowacyjna edukacja, poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców, wyrównywanie możliwości społecznych, promocja sportu i aktywności ruchowej;
- 2) *Cel 2: Infrastruktura i środowisko jako przestrzeń nowych możliwości* – realizowany przez cele szczegółowe: poprawa jakości infrastruktury komunikacyjnej, poprawa jakości infrastruktury społecznej i infrastruktury łączności, poprawa poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, poprawa stanu środowiska naturalnego;
- 3) *Cel 3: Konkurencyjna gospodarka i efektywne zarządzanie rozwojem* – realizowany przez cele szczegółowe: promocja potencjału inwestycyjnego i przedsiębiorczości, przeciwdziałanie bezrobociu, wzmocnienie potencjału administracji samorządowej.

Układ trzech celów strategicznych uzupełniono o cel horyzontalny, który eksponuje spójność terytorialną i współpracę z gminami tworzącymi Powiat Śremski.

W celu osiągnięcia celów strategicznych i celów szczegółowych podjęte zostały działania, przedstawione w poniższej tabeli, które przyniosły w roku 2019 określone efekty. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Śremskiego za rok 2019 sporządzona została na podstawie informacji przekazanych przez odpowiednie wydziały Starostwa Powiatowego w Śremie oraz jednostki organizacyjne Powiatu Śremskiego. Dokument został wykonany w ujęciu tabelarycznym, z podziałem na poszczególne cele, działania i efekty.

W obszarze edukacji kontynuowano działania na rzecz podniesienia jakości kształcenia poprzez modernizację i doposażenie placówek oświatowych. Łączna kwota przeznaczona w roku 2019 na inwestycje, remonty i doposażenie wyniosła ok. 4 mln zł. Wśród inwestycji można wymienić m.in. zagospodarowanie terenu wokół Zespołu Szkół Politechnicznych w Śremie, zagospodarowanie terenu wokół Zespołu Szkół Specjalnych w Śremie oraz modernizację nawierzchni na terenie Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie. Ponadto doposażono pracownie zawodowe w Zespole Szkół Technicznych, Ekonomicznych i Politechnicznych w Śremie w nowoczesny i wysokospecjalistyczny sprzęt technologiczny w ramach projektu unijnego pn. „Wyposażenie placówek oświatowych w nowoczesny i wysokospecjalistyczny sprzęt technologiczny na terenie MOF Poznania”.

Ponadto, analizując potrzeby rynku pracy poszerzono ofertę edukacyjną placówek oświatowych o nowe kierunki kształcenia: technik programista i rachunkowiec w Zespole Szkół Ekonomicznych w Śremie, asystent osób niepełnosprawnych w Zespole Szkół Technicznych w Śremie oraz kelner i pracownik pomocniczy gastronomii dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w Zespole Szkół Politechnicznych w Śremie. Dzięki pozyskanym środkom unijnym uczniowie z Zespołu Szkół Technicznych w Śremie, Zespołu Szkół Politechnicznych w Śremie, Zespołu Szkół Ekonomicznych w Śremie oraz Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie mogli skorzystać z licznych praktyk i staży zagranicznych.

W ramach wsparcia osób niepełnosprawnych kontynuowano działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej. Wsparciem objętych zostało 30 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu śremskiego, a od grudnia 2019r. zwiększono liczbę uczestników o 5 osób. Na działalność warsztatu otrzymano dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 542,4 tys. zł., natomiast z budżetu powiatu śremskiego przyznano dotację w kwocie 60,2 tys. zł.

W zakresie poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców kontynuowano działania na rzecz modernizacji Szpitala Sp. z o.o. W roku 2019r. przeznaczono 233 tys. zł na remonty, których celem była poprawa funkcjonowania Szpitala w Śremie oraz podniesienie jakości świadczonych usług. Wykonano m.in. remont ogólnej rejestracji szpitala, przebudowę sygnalizacji przeciwpożarowej oraz remont sanitariatów przy pracowniach. Ponadto doposażono oddziały szpitalne w niezbędne urządzenia i sprzęt medyczny.

W zakresie poprawy jakości infrastruktury komunikacyjnej kontynuowano działania na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez modernizację i remonty dróg powiatowych. Wśród inwestycji zrealizowanych w roku 2019 należy wymienić m.in. przebudowę nawierzchni ulicy Podrzekta w Dolsku, przebudowę nawierzchni w Ostrowiecznie, na odcinku Wyrzeka – Marszewo. Łącznie zmodernizowano 3,318 km dróg powiatowych, przeznaczając na ten cel ponad 1,7 mln zł. Część inwestycji była

współfinansowana przez gminy powiatu śremskiego. Udało się również pozyskać środki z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 372,3 tys. zł na przebudowę ulicy Podrzekta w Dolsku.

W obszarze rynku pracy, w roku ubiegłym odnotowano kolejny spadek poziomu bezrobocia w powiecie śremskim. Stopa bezrobocia spadła z 2,0% do 1,9%. Na aktywizację osób bezrobotnych i poszukujących pracy wydatkowo w roku ubiegłym środki w kwocie ok. 1,5 mln zł. W ramach środków Funduszu Pracy, środków rządowych oraz środków pozyskanych z Unii Europejskiej aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu objęto łącznie 166 osób bezrobotnych. Ponadto udzielono łącznie 16 pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej na łączną kwotę 599,9 tys. zł oraz 28 pożyczek dla przedsiębiorców rozwijających działalność gospodarczą na łączną kwotę 6,3 mln zł, w ramach współpracy z funduszami pożyczkowymi.

Przedstawione powyżej dane pozwalają stwierdzić, że wszystkie działania podejmowane przez powiat w roku 2019, w ramach realizacji celów i założeń *Strategii Rozwoju Powiatu Śremskiego do roku 2020*, były skuteczne i przyniosły wiele pozytywnych efektów.

CEL 1: NOWOCZESNE USŁUGI PUBLICZNE DLA ROZWOJU KAPITAŁU LUDZKIEGO I SPOŁECZNEGO – CEL STRATEGICZNY

1.1. Innowacyjna edukacja – CEL SZCZEGÓŁOWY

działania	efekty
1.1.1. Dostosowanie kierunków kształcenia do wymagań rynku pracy	<p>Wprowadzenie nowych kierunków kształcenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poszerzenie oferty edukacyjnej w Zespole Szkół Politechnicznych w Śremie o nowe kierunki kształcenia na poziomie szkoły branżowej: kelner, pracownik pomocniczy gastronomii (dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną) - poszerzenie oferty edukacyjnej w Zespole Szkół Technicznych w Śremie o kierunek: asystent osób niepełnosprawnych (Szkoła Policealna) - poszerzenie oferty edukacyjnej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Śremie o nowe kierunki kształcenia: technik programista i technik rachunkowiec
1.1.2. Współpraca szkół, Powiatowego Urzędu Pracy, przedsiębiorców oraz Cechu Rzemiosł	<p>Współpraca szkół z uczelniami wyższymi oraz przedsiębiorcami: Udział uczniów w wykładach, warsztatach, zajęciach laboratoryjnych, praktykach</p>
1.1.3. Podniesienie jakości kształcenia (podnoszenie kwalifikacji nauczycieli, profesjonalne wyposażenie pracowni zawodowych)	<p>Modernizacja oraz doposażenie bazy szkolnej i dydaktycznej: Łączna kwota przeznaczona w roku 2019 inwestycje, remonty i doposażenie bazy szkolnej i dydaktycznej wyniosła ok. 4 mln zł, w tym m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zespół Szkół Technicznych w Śremie <ul style="list-style-type: none"> - remont sali lekcyjnej, korytarza i biblioteki szkolnej (144,5 tys. zł) - doposażenie pracowni zawodowych w ramach projektu unijnego pn. „Wyposażenie placówek oświatowych...” - szczegóły pkt. 1.1.4 (1.315,3 tys. zł) • Zespół Szkół Politechnicznych w Śremie <ul style="list-style-type: none"> - zagospodarowanie terenu wokół szkoły (148,9 tys. zł) - zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia, m.in. fotele fryzjerskie, statywy do główek fryzjerskich, projektory, sprzęt komputerowy, szlifierka przeciwpyłowa (23,1 tys. zł) - doposażenie pracowni zawodowych w ramach projektu unijnego pn. „Wyposażenie placówek oświatowych...” - szczegóły pkt. 1.1.4 (602,5 tys. zł) • Zespół Szkół Specjalnych w Śremie <ul style="list-style-type: none"> - zagospodarowanie terenu wokół szkoły (137,5 tys. zł) - opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na rozbudowę, przebudowę i nadbudowę budynku szkolnego (41 tys. zł) • Zespół Szkół Rolniczych w Grzybnie <ul style="list-style-type: none"> - modernizacja kuchni (37 tys. zł) - modernizacja nawierzchni na terenie szkoły (149,7 tys. zł) - zakup ciągnika rolniczego i przyczepy do nauki jazdy (187 tys. zł) - zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia, m.in. pomoce dydaktyczne do kierunku hodowca koni, mechanizacja rolnictwa i agrotechniki, technik weterynarii i rolnictwa (113 tys. zł) • Zespół Szkół Ekonomicznych w Śremie <ul style="list-style-type: none"> - zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia, m.in. komputerów, oprogramowania, monitorów interaktywnych (93,1 tys. zł) - doposażenie pracowni zawodowych w ramach projektu unijnego pn. „Wyposażenie placówek oświatowych...” - szczegóły pkt. 1.1.4 (886,7 tys. zł) • Zespół Szkół Ogólnokształcących w Śremie <ul style="list-style-type: none"> - zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia, m.in. pomoce naukowe do pracowni chemicznej, fizycznej, biologicznej, komputery do biblioteki, laptopy dla nauczycieli, książki do biblioteki (79,2 tys. zł)

działania	efekty
<p>1.1.4. Realizacja innowacyjnych projektów w szkolnictwie</p>	<p>Realizacja projektów współfinansowanych ze środków unijnych i krajowych, dla których Wnioskodawcą jest powiat śremski oraz szkoły i placówki oświatowe:</p> <p>– <i>Doświadczam i poznaję świat</i> w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 8 <i>Edukacja</i>, Działanie 8.1. <i>Ograniczenie o zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównywanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej</i>, Poddziałanie 8.1.2. <i>Kształcenie ogólne – projekty konkursowe:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • doposażono pracownie szkolne: pracownie matematyczną, przyrodniczą, terapeutyczną (kufer językowy – czytanie i pisanie, kufer motoryczny, kufer 5 zmysłów, kufer emocjonalno-społeczny, kufer motoryczny, pomoce dydaktyczne na potrzeby zajęć arteterapeutycznych) oraz zakupiono pomoce dydaktyczne na zajęcia z j. angielskiego; zakupiono m.in. książki, układanki drewniane, gry edukacyjne, instrumenty, kolorowe plansze edukacyjne, drobny sprzęt edukacyjny • udział 25 uczniów w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych oraz 30 uczniów w projektach edukacyjnych • 20 nauczycieli wzięło udział w szkoleniach doskonalących - cykl szkoleń z zakresu nauczania opartego na metodzie eksperymentu, metod aktywizujących, pobudzania kreatywnego myślenia na lekcjach, metod pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi • zorganizowano 4 wycieczki edukacyjne dla uczniów: wycieczka do lasu w Zaworach, do Nowego Zoo w Poznaniu, do Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie oraz do Palmiarni Poznańskiej • zakupiono materiały biurowe dla uczestników projektu – uczniów i nauczycieli (teczka, notatnik, długopis, kolorowe flamastry) oraz materiały biurowe na potrzeby realizacji projektu (m.in. papier, segregatory, markery, pisaki, tusze) • zakupiono materiały plastyczne i artystyczne na potrzeby realizacji projektu (m.in. zestaw do malowania na jedwabiu, zestaw do decoupage, zestaw do malowania na szkle i porcelanie, zestaw do quillingu, zestaw do filcowania) • zakupiono naklejki informacyjne <p>Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2019: 86,7 tys. zł</p> <p>Realizacja projektów partnerskich współfinansowanych ze środków unijnych:</p> <p>– <i>Kwalifikacje zawodowe kluczem do sukcesu – wspieramy rozwój kształcenia zawodowego w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania</i> w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Oś Priorytetowa 8, Działanie 8.3., Poddziałanie 8.3.4. <i>Kształcenie zawodowe młodzieży w ramach ZIT dla MOF Poznania:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • 30 uczniów ZSP w Śremie wzięło udział w kursie „Prawo jazdy kat. B”, w tym 27 osób zdało pozytywnie egzamin • 6 uczniów (3 uczniów ZSP i 3 uczniów ZSE) wzięło udział w kursie „Kierowca operator wózków jezdniowych (wózki widłowe)”, w tym 6 osób zdało pozytywnie egzamin • 27 uczniów (14 uczniów ZST i 13 uczniów ZSE) wzięło udział w kursie prowadzącym do uzyskania uprawnień SEP do 1 kV, w tym 27 osób zdało pozytywnie egzamin • 42 uczniów (10 uczniów ZSE, 18 uczniów ZSP, 14 uczniów ZST) wzięło udział w stażach zawodowych • 5 nauczycieli wzięło udział w studiach podyplomowych: kierunek Frontend Developer – 1 osoba z ZSE, kierunek grafika cyfrowa i multimedia – 1 osoba z ZST, kierunek fotografia – 2 osoby z ZST, kierunek logistyka i spedycja – 1 osoba z ZSE • 2 nauczycieli wzięło udział w studiach podyplomowych prowadzących do uzyskania kwalifikacji doradcy edukacyjno-zawodowego (1 osoba z ZSE i 1 osoba z ZSP)

działania	efekty
<p>1.1.5. Realizacja innowacyjnych projektów w szkolnictwie</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 80 uczniów wzięło udział w indywidualnych zajęciach z ekspertem zewnętrznym z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego (diagnoza zainteresowań i predyspozycji zawodowych uczniów) oraz w grupowych i indywidualnych zajęciach z nauczycielami-doradcami ze szkół objętych wsparciem (16 uczniów z ZSE, 32 uczniów z ZSP oraz 32 uczniów z ZST) <p>Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2019: 239,4 tys. zł</p> <p>– Wyposażenie placówek oświatowych w nowoczesny i wysokospecjalistyczny sprzęt technologiczny na terenie MOF Poznania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Oś Priorytetowa 9, Działanie 9.3., Poddziałanie 9.3.4. Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej w ramach ZIT dla MOF Poznania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w Zespole Szkół Politechnicznych doposażono pracownię samochodową, pracownię budowlaną, pracownię fryzjerską, pracownię gastronomiczną; zakupiono m.in. tokarkę numeryczną, pionowe centrum obróbcze, kamerę termowizyjną, myjnie fryzjerskie, saunę do włosów, zestawy narzędzi fryzjerskich, mikser planetarny, kuchenki gazowe, ekspres do kawy, drukarki, oprogramowania (602 592,13 zł) • w Zespole Szkół Technicznych doposażono pracownię multimedialną, pracownię geodezyjną, pracownię medyczną, pracownię elektryczno-elektroniczną, pracownię poligraficzno-medialną; zakupiono m.in. projektory, drukarki, kamery, plotery, aparaty fotograficzne, laptopy, tablety, oprogramowania, tachimetry, odbiorniki GPS, mierniki, oscyloskopy, fantomy do nauki resuscytacji, łóżka i szafki szpitalne (1 315 353,87 zł) • w Zespole Szkół Ekonomicznych doposażono pracownię logistyczno-spedycyjną, pracownię montażu komputerów i sieci komputerowych; zakupiono m.in. laptopy, komputery stacjonarne, serwery, oprogramowania, drukarki, urządzenia sieciowe, meble szkolne, wózek jezdniowy, bramkę RFID (886 761,15 zł) <p>Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2019: 2.804,7 tys. zł</p> <p>Realizacja projektów współfinansowanych ze środków unijnych, gdzie szkoły i placówki oświatowe występują jako Partner Projektu i nie partycypują w kosztach:</p> <p>– realizacja w ZST projektu „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska” przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego i Politechnikę Poznańską, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 8, Działanie 8.3., Poddziałanie 8.3.3. Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy - 6 uczniów zostało objętych wsparciem w ramach projektu – staże zawodowe u pracodawców</p> <p>realizacja w LO projektu „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 8, Działanie 8.1., Poddziałanie 8.1.3. Kształcenie ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020: organizacja zajęć dla uczniów z informatyki oraz lig przedmiotowych dla uczniów: humanistyczna, geograficzna, matematyka, język polski</p>
<p>1.1.6. Wzrost kompetencji uczniów poprzez intensyfikację nauczania języków obcych</p>	<p>Organizacja praktyk i staży zagranicznych w ramach projektów współfinansowanych ze środków unijnych:</p> <p><u>Zespół Szkół Technicznych w Śremie:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> – „Profesje przyszłości w projekcji gier komputerowych” - projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+, Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego: 18 uczniów odbyło praktyki w hiszpańskiej Sewilli. Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2019: 104,3 tys. zł – „I Ty możesz zostać fachowcem grafiki na rynku międzynarodowym” - projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś IV, Działanie: 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej: 36 uczniów odbyło staż w Hiszpanii. Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2019: 282 tys. zł

działania	efekty
<p>1.1.6. Wzrost kompetencji uczniów poprzez intensyfikację nauczania języków obcych</p>	<p><u>Zespół Szkół Technicznych w Śremie:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - „Dziennikarstwo zawsze na czasie” - projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś IV, Działanie: 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej: podpisano umowę o dofinansowanie <p><u>Zespół Szkół Politechnicznych w Śremie:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - „Praktyki Erasmus+ zapewniają utrzymać najwyższy poziom kształcenia zawodowego” – projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+, Kształcenie i szkolenie zawodowe: 12 uczniów odbyło staż zagraniczny w Niemczech. Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2019: 133,9 tys. zł <p><u>Zespół Szkół Rolniczych w Grzybnie:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - „Zagraniczne praktyki jako stały element kształcenia w Grzybnie” – projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś IV, Działanie: 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej: 10 uczniów odbyło staż w Niemczech. Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2019: 114,8 tys. zł - „Projektujemy europejską przyszłość zawodową” - projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś IV, Działanie: 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej: podpisano umowę o dofinansowanie <p><u>Zespół Szkół Ekonomicznych w Śremie:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - „Logistycy i informatycy z ZSE w Śremie na staż” – projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś IV, Działanie: 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej: 32 uczniów odbyło staż w Hiszpanii. Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2019: 270,8 tys. zł <p><u>Liceum Ogólnokształcące w Śremie:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - „Nauczanie dwujęzyczne w szkole” – projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+, Mobilność kadry edukacji szkolnej: podpisano umowę o dofinansowanie
<p>1.1.7. Zapewnienie młodzieży dostępu do doradztwa i poradnictwa wychowawczo-zawodowego</p>	<p>Organizacja Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery: Udział osób z terenu powiatu śremskiego w licznych zajęciach i spotkaniach zawodoznawczych</p>
<p>1.2. Poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców – CEL SZCZEGÓŁOWY</p>	
działania	efekty
<p>1.2.1. Modernizacja Szpitala Sp. z o.o.</p>	<p>Modernizacja szpitala poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - remont ogólnej rejestracji w szpitalu - przebudowę sygnalizacji przeciwpożarowej - remont sanitariatów przy pracowniach <p>Łączna kwota przeznaczona w roku 2019 na modernizację Szpitala wyniosła 223 tys. zł</p>
<p>1.2.2. Podniesienie jakości usług szpitalnych</p>	<p>Zakup urządzeń i sprzętu medycznego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zakupiono bronchofiberoskop, cieplarkę medyczną "EmTherm" (blok operacyjny), ureterorenoskop E kompaktowy (oddział urologiczny), rejestrator holterowski EKG - 2 szt. (oddział neurologiczny), aparat EKG (poradnia pediatria), kardiogram (poradnia położniczo-ginekologiczna) - przeznaczono na ten cel środki w wysokości 89,5 tys. zł - wyposażono Oddział Noworodkowy dzięki darom od WOŚP: stanowisko do resuscytacji „Panda” (3szt.), kardiomonitor (3szt.), ciepłe gniazdko (2szt.), pompa infuzyjna strzykawkowa (10szt.), pompa infuzyjna objętościowa (2 szt.), waga elektroniczna noworodkowa, inkubator zamknięty, aparat USG, pulsoksymetr stacjonarno-transportowy

działania	efekty
1.2.3. Wzrost dostępności do specjalistycznych usług medycznych	Poszerzenie usług medycznych wykonywanych w ramach NFZ: <ul style="list-style-type: none"> - rozpoczęcie świadczenia opieki zdrowotnej – standard szpitalnego żywienia kobiet w ciąży i w okresie poporodowym – dieta mamy - rozpoczęcie świadczenia w zakresie pediatrii w poszpitalnej poradni pediatrycznej - rozpoczęcie świadczenia w zakresie chorób wewnętrznych w poszpitalnej poradni chorób wewnętrznych
1.2.4. Promowanie postaw prozdrowotnych i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców. Wsparcie działań profilaktycznych.	Organizacja bezpłatnych zajęć w Szkole Rodzenia: 174 osoby wzięły udział w bezpłatnych zajęciach w Szkole Rodzenia Współorganizacja konkursu o tematyce HIV/ AIDS: zakupiono nagrody dla laureatów Współorganizacja XXIII Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego: zakupiono nagrody dla uczestników turnieju mającego na celu promocję zdrowego stylu życia poprzez właściwe zachowanie w ruchu drogowym
1.3. Wyrównywanie możliwości społecznych – CEL SZCZEGÓŁOWY	
działania	efekty
1.3.2. Stworzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej: <ul style="list-style-type: none"> - otrzymano dofinansowanie ze środków PFRON, w kwocie 542,4 tys. zł, na działalność warsztatu - przyznano dotację z budżetu powiatu, w kwocie 60,2 tys. zł, na działalność warsztatu - wsparciem objęto 30 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu śremskiego, a od grudnia 2019r. zwiększono liczbę uczestników o 5 osób
1.3.3. Aktywizacja osób starszych, niepełnosprawnych i wykluczonych społecznie m.in. do aktywności w organizacjach pozarządowych i społecznościach lokalnych	Przyznanie wsparcia finansowego na realizację zadań z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki dla osób niepełnosprawnych: <ul style="list-style-type: none"> - 14 podmiotom (tj. o ok 6% mniej niż w roku ubiegłym) działającym na rzecz osób niepełnosprawnych udzielono wsparcia finansowego na realizację zadań z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki - zrealizowano łącznie 25 zadania, w których udział wzięło łącznie 1605 osób, w tym 966 osób niepełnosprawnych Organizacja konkursu fotograficznego dla mieszkańców powiatu śremskiego pod nazwą „Ja i osoba niepełnosprawna” 22 wzięły udział w konkursie, a 40 osób objęto warsztatami fotograficznymi podczas podsumowania inicjatywy Organizacja powiatowego przeglądu artystycznego osób niepełnosprawnych pn. „Świata talentów bez granic” 174 osoby wzięły udział w przeglądzie, w tym 62 osoby niepełnosprawne i 38 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz 74 osoby z otoczenia Prowadzenie działalności terapeutycznej w zakresie zajęć kulturalno-oświatowych, muzykoterapii, terapii uzależnień, edukacji dla dorosłych, fizykoterapii, biblioterapii, terapii zajęciowej, zajęć z walidacji gerontologicznej i hydroterapii: Udział mieszkańców Domów Pomocy Społecznej w aktywizujących formach działań terapeutycznych

działania	efekty
<p>1.3.4. Wzmocnienie współpracy z organizacjami pożytku publicznego i partnerami zagranicznymi m.in. wsparcie przedsięwzięć z zakresu ekonomii społecznej</p>	<p>Organizacja XI Powiatowego Forum Wymiany Doświadczeń Organizacji Pozarządowych: W forum wzięło udział 31 stowarzyszeń z terenu powiatu śremskiego, które aktywnie uczestniczą w życiu społecznym</p> <p>Udzielenie dotacji na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki ochrony dóbr kultury i tradycji, z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 8 podmiotom udzielono dotacji na zadania z zakresu upowszechniania kultury, sztuki ochrony dóbr kultury i tradycji – 7 podmiotom udzielono dotacji na zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – 2 podmiotom udzielono dotacji na zadania z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym – 3 podmiotom udzielono dotacji na zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej – 6 podmiotom udzielono dotacji na zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej – 6 podmiotom udzielono dotacji na zadania z zakresu turystyki i krajoznawstwa <p>Na ww. dotacje przeznaczono środki w łącznej wysokości 191,8 tys. zł.</p> <p>Działalność punktu nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzonego przez organizację pozarządową w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej: Udzielono 195 bezpłatnych porad prawnych, a w ramach edukacji prawnej przeprowadzono spotkania nt. najczęściej spotykanych problemów podczas udzielania porady prawnej z których skorzystało 257 osób.</p>
<p>1.3.5. Minimalizowanie barier społecznych i architektonicznych utrudniających funkcjonowanie osób niepełnosprawnych</p>	<p>Działania na rzecz likwidacji barier architektonicznych, technicznych oraz barier w komunikowaniu się:</p> <ul style="list-style-type: none"> – zlikwidowano bariery architektoniczne u 22 osób niepełnosprawnych (tj. o ok. 16% więcej niż w roku ubiegłym) – 10 osobom niepełnosprawnym (tj. o ok. 10% więcej niż w roku ubiegłym) udzielono wsparcia w celu zlikwidowania barier technicznych – 5 osobom niepełnosprawnym (tj. o ok. 55% mniej niż w roku ubiegłym) udzielono wsparcia w ramach likwidacji barier w komunikowaniu się <p>Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych: 109 osobom niepełnosprawnym (tj. o 44% więcej niż w roku ubiegłym), w tym 9 dzieciom i 69 osobom dorosłym oraz 31 opiekunom udzielono wsparcia finansowego w turnusach rehabilitacyjnych</p> <p>Dofinansowanie w zakresie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 309 osobom niepełnosprawnym (w tym 31 dzieciom), tj. o ok. 9% więcej niż w roku ubiegłym, udzielono wsparcia finansowego w zakresie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 6 osobom niepełnosprawnym, tj. o ok. 50% więcej niż w roku ubiegłym, udzielono wsparcia finansowego w zakresie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny <p>Realizacja pilotażowego programu „Aktywny samorząd”:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 5 osobom udzielono pomocy w celu zlikwidowania bariery transportowej – 17 osobom udzielono pomocy w celu zlikwidowania bariery w poruszaniu się – 8 osobom udzielono pomocy w celu zlikwidowania bariery w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym – 41 osobom udzielono pomocy w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym – 2 osobom udzielono pomocy w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki osoby zależnej

działania	efekty
<p>1.3.6. Wsparcie idei rodzicielstwa zastępczego oraz wsparcie dzieci i młodzieży pozbawionych opieki</p>	<p>Realizacja Resortowego Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2019 „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 47 rodzin zastępczych objęto wsparciem – zatrudniono 3 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej – pozyskano na ten cel dotację w wysokości 55 tys. zł <p>Świadczenia pieniężne dla rodzin zastępczych:</p> <ul style="list-style-type: none"> – przyznano 925 świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych (85 dzieci) (tj. o ok. 14% więcej niż w roku ubiegłym) – przyznano 16 jednorazowych świadczeń na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka (tj. o 300% mniej niż w roku ubiegłym) – 30 dzieciom przyznano dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka (tj. o ok. 30% więcej niż w roku ubiegłym) – 1 rodzinie zastępczej zawodowej i 1 rodzinie zastępczej zawodowej specjalistycznej przyznano świadczenie na utrzymanie domu jednorodzinnego – przyznano 175 świadczeń w postaci dodatków z tytułu niepełnosprawności dziecka, tj. o ok 50% więcej niż w roku ubiegłym <p>Świadczenia pieniężne dla usamodzielniających się wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 15 osobom usamodzielniającym się z rodziny zastępczej (tj. o ok. 10% mniej niż w roku ubiegłym) przyznano 136 świadczeń na kontynuowanie nauki – 1 osobie (tj. o ok. 65% mniej niż w roku ubiegłym) przyznano świadczenie na zagospodarowanie w formie rzeczowej <p>Świadczenia pieniężne dla usamodzielniających się wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 3 osobom z placówki opiekuńczo-wychowawczej przyznano 29 świadczeń na kontynuowanie nauki – 1 osobie opuszczającej zakład poprawczy przyznano świadczenie na usamodzielnienie <p>Integracja środowiska rodzin zastępczych ze społecznością lokalną:</p> <ul style="list-style-type: none"> – zorganizowano akcję charytatywną <i>Odkryj w sobie Świętego Mikołaja</i> w ramach której obdarowano prezentami 261 dzieci, tj. o ok 19% więcej niż w roku ubiegłym – zorganizowano konferencję z okazji obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego oraz piknik rodzinny na terenie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Zbrudzewie – zorganizowano grupę wsparcia dla rodzin zastępczych z terenu powiatu śremskiego – zorganizowano akcję promującą ideę rodzicielstwa zastępczego za pośrednictwem mediów śremskich oraz poprzez umieszczenie plakatu na banerze – zorganizowano spotkanie integracyjne dla rodzin zastępczych <p>Profesjonalizacja rodzinnej pieczy zastępczej:</p> <ul style="list-style-type: none"> – utworzono 1 nową rodzinę zastępczą zawodową specjalistyczną
1.4. Promocja sportu i aktywności ruchowej – CEL SZCZEGÓŁOWY	
działania	efekty
<p>1.4.1. Wsparcie działań zachęcających do aktywnego spędzania wolnego czasu i zdrowego stylu życia</p>	<p>Udzielanie dotacji na zadania w zakresie rozwoju sportu: 14 podmiotom udzielono dotacji na zadania w zakresie rozwoju sportu na łączną kwotę 51,1 tys. zł</p> <p>Organizacja przedsięwzięć propagujących zdrowy styl życia i aktywność sportową: Zorganizowano 4 przedsięwzięcia propagujące zdrowy styl życia i aktywność sportową za łączną kwotę 15 tys. zł, m.in. Akcja „Jabłko zamiast papierosa”, Dni Honorowego Krwiodawstwa, Agrofestyn, opłacenie opłat startowych reprezentacji powiatu na zawody sportowe</p>

działania	efekty
1.4.1. Wsparcie działań zachęcających do aktywnego spędzania wolnego czasu i zdrowego stylu życia	<p>Organizacja imprez sportowo-turystycznych: Zorganizowano 4 imprezy sportowe za łączną kwotę 22,9 tys. zł, m.in.: V Powiatowy Bieg Niepodległości, Śremski Maraton Rowerowy, Turniej Kręglarski im. Andrzeja Ratajczaka, Okręgowy Dzień Działkowca</p> <p>Organizacja imprez turystycznych: zorganizowano 2 imprezy rowerowe z cyklu <i>Rowerem do ...</i>, w których udział wzięło łącznie ok 500 osób</p> <p>Organizacja imprez kulturalnych: Zorganizowano 10 imprez kulturalnych za łączną kwotę 89,3 tys. zł, m.in.: konkurs Wiedzy o Wielkopolsce, Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, 100. Rocznica Odzyskania Niepodległości, dożynki powiatowo-gminne, XXVIII Ogólnopolski Przegląd Piosenki Religijnej Śremsong, Zaduszki muzyczne, Spotkanie Mikołajkowe organizacji pozarządowych powiatu śremskiego, 85-lecie Koła Pszczelarzy w Książu Wlkp., I Ogólnopolski Festiwal Piosenki Polskiej „Śremska nuta”, poświęcenie Rotundy Narodzenia NNP w Manieczkach</p> <p>Wydanie publikacji promujących powiat śremski: wydano 3 publikacje książek promujących powiat śremski: Notatnik Historyczny nr 23, 24, Ziemia Śremska w Ikonografii cz. 4, za łączną kwotę 17,9 tys. zł</p>
1.4.2. Wsparcie tworzenia i rozwoju infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej	<p>Nadzór nad pomostem pływającym na pływakach w Kotowie: Wykonano nowy pomost pływający wraz z znakami żegludowymi w Kotowie na rzece Warta</p>
CEL 2: INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO JAKO PRZESTRZEŃ NOWYCH MOŻLIWOŚCI – CEL STRATEGICZNY	
2.1. Poprawa jakości infrastruktury komunikacyjnej – CEL SZCZEGÓŁOWY	
działania	efekty
2.1.1. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez modernizację i remonty ciągów komunikacyjnych	<p>Modernizacja i remonty ciągów komunikacyjnych:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) przebudowa nawierzchni: <ul style="list-style-type: none"> – droga powiatowa nr 4077P (Dobczyn) – droga powiatowa nr 3922P (Dolsk, ul. Podrzekta) – droga powiatowa nr 4073P (Lubiatowo) – droga powiatowa nr 4085P (Ostrowieczno) – droga powiatowa nr 4070P (Wieszczyczyn – Dobczyn) – droga powiatowa nr 4069P (Wyrzeka – Marszewo) 2) przebudowa ciągu pieszego: <ul style="list-style-type: none"> – droga powiatowa nr 2463P (Brodnica – Grabianowo) – droga powiatowa nr 4062P (Brodnica – Hówiec) – droga powiatowa nr 4080P (Brzóstownia) – droga powiatowa nr 4065P (Chaławy) <p>Łączna kwota przeznaczona w roku 2019 na inwestycje drogowe wyniosła ponad 1,7 mln zł., w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> – zmodernizowano 3,318 km dróg powiatowych – przebudowano 0,690 km chodników – wymieniono urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego – 79 szt.

działania	efekty
2.2. Poprawa jakości infrastruktury społecznej i infrastruktury łączności – CEL SZCZEGÓŁOWY	
2.2.1. Modernizacja obiektów użyteczności publicznej, w tym dostosowanie ich do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych	<p>Modernizacja obiektów użyteczności publicznej: – modernizacja instalacji elektrycznej I piętra budynku przychodni zdrowia w Śremie przy ul. Chłapowskiego 5, – zakup pralnicy dla Domu Pomocy Społecznej w Śremie Na ten cel przeznaczono środki w wysokości 167,3 tys. zł</p> <p>Modernizacja bazy szkolnej i dydaktycznej: Osiągnięte efekty zostały opisane w pkt. 1.1.3.</p>
2.2.2. Ochrona dziedzictwa kulturowego	<p>Udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytku: 2 podmiotom udzielono dotacji na łączną kwotę 66,8 tys. zł na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytku</p>
2.4. Poprawa stanu środowiska naturalnego – CEL SZCZEGÓŁOWY	
działania	efekty
2.4.1. Działania na rzecz poprawy stanu środowiska i przestrzegania norm środowiskowych	<p>Określanie warunków korzystania ze środowiska w decyzjach kierowanych do podmiotów korzystających ze środowiska: 126 osobom fizycznym/ podmiotom określono warunki korzystania ze środowiska w ramach udzielonych koncesji/ pozwoleń/ zezwoleń/ innych decyzji</p> <p>Rozpatrywanie informacji/ zgłoszeń/ wyników pomiarów, dot. przestrzegania norm środowiskowych oraz wywiązywania się z obowiązków związanych z korzystaniem ze środowiska: Rozpatrzono 78 informacji/ zgłoszeń/ wyników pomiarów dot. przestrzegania norm środowiskowych i wywiązywania się z obowiązków związanych z korzystaniem ze środowiska</p> <p>Przeprowadzanie oględzin/ kontroli/ wizji terenowych dot. korzystania ze środowiska: Przeprowadzono 98 oględzin/ kontroli/ wizji terenowych dot. korzystania ze środowiska</p> <p>Dokonywanie zgłoszeń do inspekcji/ straży/ Policji dot. naruszania warunków korzystania ze środowiska: Wystosowano 3 zgłoszenia do inspekcji/ straży/ Policji dot. naruszania warunków korzystania ze środowiska</p> <p>Odnawianie zasobów przyrody ożywionej i poprawa krajobrazu poprzez działania na rzecz ochrony zwierząt: – posadzono łącznie 110 szt. drzew przy drogach powiatowych za łączną kwotę 15 tys. zł – udzielono Gminie Śrem dotacji w wysokości ok. 5 tys. zł na zakup leków dla bezdomnych zwierząt przebywającym w Międzygminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju</p> <p>Prowadzenie monitoringu osuwisk i terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi: Dokonano 2-krotnie pomiarów geodezyjnych za łączną kwotę 4 tys. zł</p>
2.4.3. Działania na rzecz rozwoju terenów leśnych i wiejskich	<p>Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa: Przekazano Nadleśnictwom kwotę 30,0 tys. zł na realizację działań w zakresie nadzoru nad gospodarką leśną</p> <p>Sporządzanie planów urządzenia lasów i inwentaryzacji stanów lasów: Sporządzono 2 inwentaryzacje stanu lasów – obręb geodezyjny: Górka i Konarzyce</p>

działania	efekty
2.4.3. Działania na rzecz rozwoju terenów leśnych i wiejskich	<p>Stwarzanie warunków dla rozwoju terenów leśnych poprzez wypłatę ekwiwalentów za zmianę użytków rolnych na leśne: 13 właścicielom gruntów leśnych przekazano dopłatę na pielęgnację upraw leśnych na łącznej powierzchni 39,47 ha, w łącznej kwocie 98,4 tys. zł (środki pochodzące z ARiMR)</p> <p>Udzielenie pomocy finansowej z funduszu leśnego na uporządkowanie lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa zniszczonych przez wichury w dniach 11 i 12 sierpnia 2017r. 2 właścicielom lasów przekazano środki w łącznej wysokości 1,1 tys. zł za wykonanie zrębów sanitarnych w lasach zlokalizowanych we wsiach Chwałkowo Kościelne</p>
2.4.4. Zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i ekologii	<p>Organizacja we współpracy ze Stowarzyszeniem Sołtysów Powiatu Śremskiego spotkania szkoleniowo-integracyjnego, dotyczącego działań proekologicznych na obszarach wiejskich:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 48 osób (sołtysi oraz przedstawiciele władz samorządowych i jednostek wspomagających rolnictwo) uczestniczyło w spotkaniu szkoleniowo-integracyjnym w Grzybnie o następującej tematyce: oferta edukacyjna ZSR w Grzybnie, niska emisja – wspólne zadania w walce ze smogiem, fotowoltaika przyszłością gospodarstw rolnych - 65 osób (sołtysi oraz przedstawiciele władz samorządowych i jednostek wspomagających rolnictwo) uczestniczyło w spotkaniu szkoleniowo-integracyjnym w Śremie o następującej tematyce: informacja na temat zagrożenia chorobą ASF, zadania i kompetencje Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, działania Nadzoru Wodnego w Śremie na rzecz utrzymania cieków naturalnych i urządzeń melioracji wodnych <p>Organizacja we współpracy z WFOŚiGW w Poznaniu szkoleń dla pracowników administracji jednostek samorządu terytorialnego oraz dla mieszkańców z terenu powiatu śremskiego Organizacja 2 szkoleń dotyczących Programu „Czyste Powietrze”</p> <p>Promowanie zachowań proekologicznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> -współorganizacja z Gminami oraz placówkami oświatowymi i lokalnymi stowarzyszeniami ogólnopolskiej akcji „Sprzątania Świata – Polska 2019”: zakupiono wyposażenia dla uczestników akcji „Sprzątania Świata – Polska 2019” oraz dofinansowano transport zebranych odpadów -przeznaczenie środków finansowych na współorganizację festynów, imprez i konkursów o tematyce proekologicznej: <ul style="list-style-type: none"> • współorganizacja z Gminą Śrem festynu „Jesień na Łęgach Mechlińskich” • współorganizacja z Hufcem Pracy w Śremie konkursu ekologicznego pn. Regionalny Turniej Ekologiczno-Recyklingowy Przeznaczono na ww. cele łącznie 5,1 tys. zł -przyznanie wsparcia finansowego na zakup nagród dla laureatów konkursów o tematyce ekologicznej: <ul style="list-style-type: none"> • przekazano Zespołowi Szkół Rolniczych w Grzybnie środki finansowe w łącznej kwocie 1,5 tys. zł na zakup nagród dla uczestników konkursu o tematyce ekologicznej, zorganizowanego w ramach festynu „Dzień Korbola”

CEL 3: KONKURENCYJNA GOSPODARKA I EFEKTYWNE ZARZĄDZANIE ROZWOJEM – CEL STRATEGICZNY

3.1. Promocja potencjału inwestycyjnego i przedsiębiorczości – CEL SZCZEGÓŁOWY

działania	efekty
<p>3.1.2. Współpraca z Unią Gospodarczą Regionu Śremskiego w zakresie promocji przedsiębiorczości, w tym związanej z działalnością turystyczną</p>	<p>Świadczenie usług informacyjnych, szkoleniowych i doradczych dla małych i średnich przedsiębiorstw w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, programów i form wsparcia dla MSP oraz w dziedzinie m.in. marketingu, finansów i prawa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – zrealizowano łącznie 262 usług konsultacyjno-doradczych, informacyjnych i szkoleniowych dla przedsiębiorców (w tym 170 usług informacyjnych w zakresie związanym z działalnością gospodarczą, 92 usługi doradcze i 9 usług szkoleniowych) – 68 przedsiębiorców i 24 osoby zamierzające rozpocząć działalność gospodarczą skorzystały z usług doradczych – 100 osób uczestniczyło w szkoleniach <p>Udzielanie pożyczek dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą oraz dla przedsiębiorców rozwijających działalność gospodarczą:</p> <ul style="list-style-type: none"> – udzielono łącznie 16 pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej na łączną kwotę 599,9 tys. zł – udzielono łącznie 28 pożyczek dla przedsiębiorców rozwijających działalność gospodarczą na łączną kwotę 6.360,5 tys. zł
<p>3.1.3. Wsparcie tworzenia panelu wymiany doświadczeń i potrzeb z obecnymi przedsiębiorcami</p>	<p>Udzielanie osobom bezrobotnym dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 53 osobom bezrobotnym (tj. o ok. 2% mniej niż w roku ubiegłym) udzielono środki na otwarcie własnej działalności gospodarczej na łączną kwotę 960,8 tys. zł; średnia kwota dotacji wyniosła ok. 18,1 tys. zł – 1 osobie niepełnosprawnej udzielono środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej ze środków PFRON w wysokości ok. 24 tys. zł <p>Udzielanie pracodawcom refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy, w tym ze środków PFRON:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 1 pracodawcy przyznano środki z PFRON w łącznej kwocie 29,6 tys. zł na stworzenie miejsca pracy dla 1 osoby niepełnosprawnej w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy – 8 pracodawcom przyznano środki z Funduszu Pracy w łącznej kwocie 155,6 tys. zł w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 8 osób bezrobotnych – 4 osoby bezrobotne podjęły zatrudnienie na stanowiskach pracy utworzonych w ramach umów zawartych z pracodawcami w latach ubiegłych – 18 osób bezrobotnych podjęło zatrudnienie celem uzupełnienia zatrudnienia na stanowiskach pracy utworzonych w latach poprzednich w ramach refundacji części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia <p>Organizacja spotkań z przedsiębiorcami oraz osobami bezrobotnymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> – organizacja spotkania informacyjnego dla lokalnych przedsiębiorców w ramach Europejskich Dni Pracodawców, w którym uczestniczyło 42 przedstawicieli lokalnych firm – organizacja 6 spotkań w ramach grupowych informacji zawodowych, w których łącznie uczestniczyło 60 osób bezrobotnych (tematyka: warunki podejmowania działalności gospodarczej)

3.2. Przeciwdziałanie bezrobociu – CEL SZCZEGÓŁOWY

działania	efekty
3.2.1. Aktywizacja osób nieporadnych zawodowo i poszukujących pracy	<p>Realizacja ze środków rezerwy Ministra <i>Programu staży w placówkach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR)</i>: W ramach programu 4 osoby skierowano do odbycia stażu; na ten cel przeznaczono środki w wysokości 28,6 tys. zł</p> <p>Aktywizacja osób bezrobotnych w ramach projektu <i>Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie śremskim (IV)</i> współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego: W ramach projektu 23 osoby objęto stażem (kontynuacja z roku poprzedniego). Na ten cel pozyskano dotację w wysokości 1.269,8 tys. zł. W roku 2019 wydatkowano środki w wysokości 293 tys. zł</p> <p>Aktywizacja osób bezrobotnych w ramach projektu <i>Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie śremskim (V)</i> współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego: W ramach projektu 67 osób objęto wsparciem, w tym: – 67 osób objęto poradnictwem zawodowym – 25 osób (w tym 7 długotrwale bezrobotnych) zostało skierowanych do odbycia stażu – 2 osoby otrzymały refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy – 20 osób (w tym 3 długotrwale bezrobotne) uzyskało środki na podjęcie działalności gospodarczej – 20 osób (w tym 3 długotrwale bezrobotne) objęto szkoleniami grupowymi – 2 osobom sfinansowano koszty przejazdu do i z miejsca odbywania stażu Na ten cel pozyskano dotację w wysokości 1.528,5 tys. zł. W roku 2019 wydatkowano środki w wysokości 608,1 tys. zł</p> <p>Aktywizacja osób bezrobotnych w ramach projektu <i>Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie śremskim (IV)</i> współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe realizowane przez PSZ: W ramach projektu 22 osoby objęto stażem (kontynuacja z roku poprzedniego). Na ten cel pozyskano dotację w wysokości 688,5 tys. zł. W roku 2019 wydatkowano środki w wysokości 158,9 tys. zł.</p> <p>Aktywizacja osób bezrobotnych w ramach projektu <i>Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie śremskim (V)</i> współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe realizowane przez PSZ: W ramach projektu 50 osób objęto wsparciem, w tym: – 50 osób objęto poradnictwem zawodowym – 24 osoby (w tym 10 osób długotrwale bezrobotne) skierowano do odbycia stażu – 13 osób (w tym 3 osoby długotrwale bezrobotne) uzyskało środki na podjęcie działalności gospodarczej – 12 osób (w tym 5 osób długotrwale bezrobotnych) objęto szkoleniami grupowymi – 1 osobę objęto szkoleniem indywidualnym – 10 osobom sfinansowano koszty przejazdu do i z miejsca odbywania stażu Na ten cel pozyskano dotację w wysokości 1.071,1 tys. zł. W roku 2019 wydatkowano środki w wysokości 411,1 tys. zł.</p>

działania	efekty
<p>3.2.1. Aktywizacja osób nieporadnych zawodowo i poszukujących pracy</p>	<p>W roku 2019 w ramach środków Funduszu Pracy, środków rządowych oraz środków pozyskanych z Unii Europejskiej aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu objęto łącznie 166 osób bezrobotnych. Na usługi i instrumenty rynku pracy zastosowane na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy wydatkowano w roku 2019 kwotę 1.499,7 tys. zł.</p> <p>Świadczenie pośrednictwa pracy osobom bezrobotnym i poszukującym pracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - na koniec 2019r. liczba osób bezrobotnych wynosiła 462 osób i w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego wzrosła o 17 osób - stopa bezrobocia w 2019r. spadła z 2,0% do 1,9% <p>Udzielanie wsparcia poprzez poradnictwo zawodowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 382 osoby objęto indywidualnym poradnictwem zawodowym (tj. o ok. 31% mniej niż w roku ubiegłym) - 95 osób objęto poradnictwem grupowym (tj. o ok. 7% więcej niż w roku ubiegłym) <p>Organizacja szkoleń dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 59 osób uczestniczyło w szkoleniach grupowych, w tym 11 osób w szkoleniu „Operator wózków jezdniowych (z wymianą butli gazowych)”, 11 osób w szkoleniu „Kurs kadry i płace z obsługą programów komputerowych oraz egzaminem ECDL”, 2 osoby w szkoleniu „Kurs spawania blach i rur spoinami pachwinowymi metodą MAG (135)”, 5 osób w szkoleniu „Sprzedawca z obsługą urządzeń i komputera oraz egzaminem ECDL”, 3 osoby w szkoleniu „Kurs w zakresie uprawnień elektroenergetycznych do 1 kV (E)” - 4 osoby bezrobotne i 1 osoba niepełnosprawna poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu uczestniczyły w indywidualnych szkoleniach: „Szkolenie kosmetyczne ze stylizacji rzęs i brwi”, „Kurs instruktora tańca, specjalność hip-hop”, „Prawo jazdy kat. C. Kwalifikacja wstępna przyspieszona”, „Kurs kadrowo-płacowy z egzaminem ECDL”, „Komputerowa realizacja procesu sprzedaży wraz z obsługą kas fiskalnych i terminali płatniczych” <p>Objęcie osób bezrobotnych instrumentami rynku pracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 84 osoby bezrobotne i 2 osoby poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu rozpoczęły staż (tj. o ok. 26% mniej niż w roku ubiegłym); łącznie objęto stażem 106 osób bezrobotnych i poszukujących pracy, w tym 1 osobę bonem stażowym - 26 osób bezrobotnych (tj. o ok. 26% mniej niż w roku ubiegłym) bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, skierowano do wykonywania prac społecznie użytecznych organizowanych przez gminy powiatu - 2 osoby bezrobotne (tj. o 60% mniej niż w roku ubiegłym) podjęło pracę w ramach robót publicznych - 15 osób bezrobotnych (tj. o 40% mniej niż w roku ubiegłym) objęto pracami interwencyjnymi
<p>3.2.2. Promocja mobilności zawodowej szczególnie wśród osób starszych</p>	<p>Aktywizacja osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 12 osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia podjęło zatrudnienie spośród 83 skierowanych do pracy - 2 osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia (tj. o 75% mniej niż w roku ubiegłym) uczestniczyło w szkoleniach - 10 osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia objęto stażami (tj. o 60% mniej niż w roku ubiegłym)

działania	efekty
3.2.2. Promocja mobilności zawodowej szczególnie wśród osób starszych	<ul style="list-style-type: none"> - 24 osobom bezrobotnym, w tym 1 osobie bezrobotnej powyżej 50 roku życia przyznano zwrot kosztów dojazdu do miejsca odbywania stażu - 11 osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia, bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, skierowano do wykonywania prac społecznie użytecznych organizowanych przez gminy powiatu - - 63 osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia objęto indywidualnym poradnictwem zawodowym (tj. o ok. 24% mniej niż w roku ubiegłym) - 29 osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia objęto poradnictwem grupowym (tj. o ok. 10% mniej niż w roku ubiegłym) - 4 osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia zostały objęte grupową informacją zawodową - 20 osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia nabyło uprawnienia do otrzymywania dodatku aktywizacyjnego w wyniku podjęcia zatrudnienia (tj. o ok. 16% mniej niż w roku ubiegłym) - 52 osoby powyżej 45 roku życia objęto kształceniem ustawicznym w ramach środków KFS (tj. o ok. 86% więcej niż w roku ubiegłym)
3.3. Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej – GEL SZCZEGÓŁOWY	
działania	efekty
3.3.2. Wzrost dostępności usług publicznych drogą internetową	<p>Uruchomienie elektronicznego Systemu Obsługi Wsparcia „SOW” w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie Uruchomiono nowoczesną platformę za pomocą której osoby niepełnosprawne i jednostki działające na ich rzecz mogą elektronicznie składać wnioski o dofinansowanie w ramach zadań i programów finansowanych ze środków PFRON</p> <p>Realizacja projektu partnerskiego pn. „Rozwój i integracja systemów informatycznych wspierających komunikację elektroniczną” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 2, Działanie 2.1., Poddziałanie 2.1.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych: - wykonano integrację systemu obiegu dokumentów el-Dok z systemem ePuap - przeprowadzono szkolenia dla pracowników Starostwa Powiatowego w Śremie z zakresu obsługi korespondencji realizowanej drogą e-mail bezpośrednio z systemu el-Dok oraz obsługi korespondencji realizowanej drogą ePuap bezpośrednio z systemu el-Dok Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2019: 2,8 tys. zł</p>
3.3.4. Pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowanych na bieżącą działalność Starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu	<p>Realizacja projektów współfinansowanych ze środków unijnych oraz ze środków krajowych: W roku 2019 Starostwo Powiatowe w Śremie oraz jednostki organizacyjne powiatu realizowały 14 projektów współfinansowanych ze środków unijnych oraz 3 projekty współfinansowane ze środków krajowych. Łączna wartość realizowanych w roku 2019 projektów wynosi ok. 11,6 mln zł, natomiast kwota pozyskanej dotacji ok. 10,6 mln zł. Na realizację ww. projektów przeznaczono w roku 2019 łącznie ok. 6,5 mln zł.</p>
3.3.5. Promowanie możliwości pozyskiwania źródeł zewnętrznych na finansowanie działalności publicznej	<p>Świadczenie nieodpłatnych usług w zakresie informowania o dostępnych w Polsce w latach 2014-2020 Funduszach Europejskich w ramach Mobilnych Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich: - zorganizowano 2 spotkania w Powiatowym Urzędzie Pracy w Śremie w ramach Mobilnych Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich</p>

CEL 4: SPÓJNOŚĆ TERYTORIALNA I WSPÓLPRACA Z GMINAMI – CEL HORYZONTALNY

działania i efekty

Realizacja porozumienia o partnerstwie z Miastem Poznań w celu realizacji projektu pn. „Kwalifikacje zawodowe kluczem do sukcesu – wspieramy rozwój kształcenia zawodowego w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznań” oraz projektu pn. „Wyposażenie placówek oświatowych w nowoczesny i wysokospecjalistyczny sprzęt technologiczny na terenie MOF Poznań”: działania i efekty opisano w pkt. 1.1.4.

Realizacja porozumienia o partnerstwie z gminami: Rokietnica, Tarnowo Podgórne, Dąbie, Wieleń, Grodzisk Wlkp., Krobia, Skulsk, Wolsztyn, Władysławów, Buk, Nowy Tomyśl, Kościan, Żerków, Łądek, Orchowo, Miastem Gniezno oraz Powiatem Nowotomyskim w celu realizacji projektu pn. „Rozwój i integracja systemów informatycznych wspierających komunikację elektroniczną”: działania i efekty opisano w pkt. 3.3.1.

działania i efekty

Pomoc finansowa powiatu przy realizacji inwestycji i zadań bieżących:

- udzielenie Gminie Śrem pomocy finansowej w formie dotacji celowej w łącznej wysokości 45 tys. zł na: sfinansowanie wyposażenia placówki Senior+ w Śremie, działalność bieżącą schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju, częściowe sfinansowanie modernizacji oświetlenia ulicy Zamenhofs w Śremie
- udzielenie Gminie Dolsk pomocy finansowej w formie dotacji celowej w łącznej wysokości 15 tys. zł na: dowóz uczniów do szkół ponadgimnazjalnych
- udzielenie Gminie Książ Wlkp. pomocy finansowej w formie dotacji celowej w łącznej wysokości 25 tys. zł na: organizację dożynek powiatowo-gminnych

Pomoc finansowa gmin przy realizacji inwestycji drogowych powiatu śremskiego:

- udzielenie przez Gminę Brodnica pomocy finansowej w formie dotacji celowej na:
 - przebudowę ciągu pieszego drogi powiatowej nr 4065P w miejscowości Chaławy w wysokości 39,9 tys. zł
 - przebudowę ciągu pieszego drogi powiatowej nr 4062P na odcinku Brodnica – Hówiec w wysokości 31,9 tys. zł
 - przebudowę ciągu pieszego drogi powiatowej nr 2463P na odcinku Brodnica – Grabianowo w wysokości 15,5 tys. zł
- udzielenie przez Gminę Dolsk pomocy finansowej w formie dotacji celowej na:
 - przebudowę nawierzchni drogi powiatowej nr 3922P- ul. Podrzekta w miejscowości Dolsk od km 6+590 do km 6+920 (0,330 km) w wysokości 80 tys. zł

Sporządziła:
Natalia Walczak

Natalia Walczak
Natalia
Inspektor

Zatwierdziła:
Dominika Fornalik